

Protokół Zgromadzenia Ogólnego
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku
z 21 grudnia 2015 roku

Zgromadzenie Ogólne zwołano na dzień 21 grudnia 2015 r. Obrady odbyły się w Urzędzie Miasta w Raciborzu. Początek obrad ustalono na godzinę 10.00. Lista osób obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie Zgromadzenia
- 2) Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia
- 3) Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał
- 4) Powołanie Sekretarza
- 5) Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad
- 6) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - nr 27/2015 w sprawie: zmiany planu finansowego na rok 2015
 - nr 28/2015 w sprawie: ustalenia wysokości składki członkowskiej na 2016 rok
- 7) Sprawy bieżące, w tym m.in.:
 - a) informacja nt. wdrażania RIT w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego
 - b) informacja nt. działalności Grup roboczych ds. ograniczania niskiej emisji, ds. oświaty oraz ds. transportu zbiorowego na terenie Subregionu Zachodniego
- 8) Zakończenie obrad

Ad. 1)

Przewodniczący Związku Pan Mieczysław Kieca powitał Zebranych członków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Związku.

Ad. 2) i 3)

Następnie Pan Mieczysław Kieca zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia. Prezydent Miasta Racibórz Pan Mirosław Lenk zaproponował, aby Przewodniczącym Zgromadzenia został Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta Wodzisław Śl., który zaakceptował tę propozycję. Następnie Przewodniczący zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Lenka na Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia, który również wyraził chęć pełnienia wskazanej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Zgromadzeni przystąpili do

głosowania, przyjmując kolejno zaproponowane kandydatyry jednogłośnie (46 głosów za). Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad.

Ad. 4) i 5)

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Sekretarza Zgromadzenia Ogólnego. Przewodniczący Zgromadzenia Pan Mieczysław Kieca zaproponował kandydatyry Pana Adama Wawocznego – Dyrektora Biura Związku, która przy braku innych kandydatyry i wyrażeniu zgody przez ww. została przyjęta jednogłośnie (46 głosów za). Następnie Pan Mieczysław Kieca przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego w związku z czym porządek ten został przyjęty jednogłośnie (46 głosów za).

Ad. 6)

W kolejnym punkcie porządku obrad przystąpiono do omawiania i głosowania nad przygotowanymi projektami uchwał. Wcześniej jednak głos udzielony został Pani Annie Pomykoł - Prezes Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS w Rybniku, która przedstawiła i omówiła realizację projektu polegającego na utworzeniu – w partnerstwie z Miastem Źory, Miastem Jastrzębie-Zdrój i Powiatem Wodzisławskim – Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, czyli instytucji wsparcia przedsiębiorstw społecznych (wspieranie tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw społecznych, szkolenia, doradztwo i usługi na rzecz podmiotów ekonomii społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych).

Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść projektu uchwały nr 27/2015 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2015. W kwestii tej głos zabrał Dyrektor Biura Pan Adam Wawoczny, który poinformował, że zmiany w planie finansowym podyktowane są późniejszą refundacją 4 realizowanych projektów. Wobec braku pytań i uwag, przystąpiono do głosowania przyjmując uchwałę nr 27/2015 jednogłośnie (46 głosów za). Następnie Przewodniczący Zgromadzenia Pan Mieczysław Kieca odczytał treść projektu uchwały nr 28/2015 w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na 2016 rok. Głos w tej sprawie zabrał Dyrektor Biura Związku Pan Adam Wawoczny, który poinformował, że wysokość składek na rok 2016 pozostaje niezmienna. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania przyjmując uchwałę nr 28/2015 jednogłośnie (46 głosów za).

Ad. 7) a)

W sprawach bieżących w pierwszej kolejności omówiony został przebieg prac nad wdrażaniem RIT w Subregionie Zachodnim. Przewodniczący Zarządu Związku omówił przebieg ostatniego posiedzenia Komitetu Monitorującego - Władze Województwa Śląskiego zwracają uwagę na fakt, że instrument RIT jest przede wszystkim instrumentem wsparcia dla gmin, ale wyłącznie w procedurze konkursowej.

Kolejno Przewodniczący Zarządu Związku przeszedł do omówienia kwestii związanych z tzw. rezerwą wykonania (6% dla EFRR i 6,76% dla EFS). Przedstawiono również informację o podejściu Komisji

Europejskiej do zwiększenia kwoty dofinansowania do pełnych 85% już po realizacji projektu. Przewodniczący wspominał również o spotkaniu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, w trakcie którego zgłaszano również uwagi na temat działania 4.3. Efektywność energetyczna, głównie w zakresie budownictwa komunalnego. W związku z tym tematem przedstawiciele Śląskiego Związku planują wystąpić z stanowiskiem do UM WSL z prośbą o udzielenie informacji, czy będzie możliwość aplikowania o środki na budynki komunalne. Jeśli jednak nie uda się niczego w tej kwestii wypracować, przygotowana zostanie inna ścieżka, tzw. dotacyjno – pożyczkowa. Póki co jest jednak za wcześnie, by mówić o jakimś ostatecznym rozwiązaniu.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił również uwagę na wyjątkowo napięty harmonogram naborów wniosków w ramach RPO WSL 2014-2020, w związku z czym istnieje konieczność bieżącego śledzenia informacji przekazywanych przez Biuro Związku, jak i Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Kolejno głos zabrał Dyrektor Biura Związku, który krótko przedstawił Zgromadzonym informacje o bieżących naborach z działania 4.3 Efektywność energetyczna i 12.2 Infrastruktura kształcenia zawodowego odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej, które zostaną ogłoszone w jeszcze w grudniu bieżącego roku, podpisaniu aneksu do porozumienia w sprawie realizacji RIT z Zarządem Województwa Śląskiego oraz najbliższej aktualizacji Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Poruszono również kwestię ograniczeń związanych z naborem w ramach działania 4.3 i możliwością aplikowania o środki tylko w ramach obiektów użyteczności publicznej (w tym mieszkalnictwo socjalne, wspomagane i chronione), a także przedsięwzięć realizowanych w budynkach jednorodzinnych w formule „niskoemisyjne gminy” w zakresie wymiany indywidualnych źródeł ciepła. Na koniec Dyrektor Biura zaprosił Zgromadzonych do uczestnictwa w spotkaniu w formie warsztatów dot. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego.

Ad. 7) b)

W dalszej części Zgromadzenia Pan Adam Wawoczny przeszedł do omówienia działalności grup roboczych, a także przedstawił frekwencję pracowników samorządów na poszczególnych spotkaniach. Dyrektor zwrócił uwagę na fakt, iż każda z Grup wypracowała dotychczas szereg różnych stanowisk i wniosków, dlatego też warto zachęcać pracowników do udziału w pracach.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Zarządu Związku, który poinformował, że w ostatnim czasie podejmowane były prace nad dwoma ważnymi stanowiskami. Pierwsze z nich dotyczy podniesienia kwoty wolnej od podatku. W kwestii tej należy podjąć stanowisko, w którym przedstawione zostanie całkowite poparcie dla wprowadzenia reformy, gdyż przyczyni się ona do podniesienia poziomu życia mieszkańców, jednak nie ma zgody na to, by stało się to tylko i wyłącznie kosztem samorządów.

W związku z tym należy wnioskować o rekompensatę strat finansowych jakie ponoszą samorządy, np. zwiększeniem udziału w podatku PIT.

Natomiast drugie stanowisko dotyczy planowanych zmian w systemie edukacji. W kwestii tej przedstawiciele Grupy roboczej ds. oświaty wypracowali wspólne stanowisko, (w którym przedstawili swoje uwagi i wątpliwości), które następnie przekazane zostanie do m.in. do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz Ministra Edukacji Narodowej.

Ad. 8)

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Pan Mieczysław Kieca zamknął obrady Zgromadzenia Ogólnego Związku.

Sekretarz:



Adam Wawoczny

Przewodniczący
Zgromadzenia Ogólnego Związku
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa
Śląskiego z siedzibą w Rybniku



Mieczysław Kieca

Racibórz, dnia 21 grudnia 2015 r.